
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลต าบลชะมาย 
เรื่อง บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ประจ าปี พ.ศ.2568 

 

------------------------------------------------------------- 
 

  อาศัยอ านาจตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มาตรา 30 และตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตาม พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
ข้อ 23 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นน าข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น    
ที่ส ารวจแล้วมาจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  และเพ่ือประกาศไว้ ณ ส านักงาน หรือที่ท าการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวันและจัดส่งให้ผู้เสียภาษี    
แต่ละรายทราบภายในเดือนพฤศจิกายน และตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ขยายก าหนดเวลา
ด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจ าปี พ.ศ.2568 จากเดิมภายใน
เดือนพฤศจิกายน 2567 เป็นภายในเดือนมกราคม 2568 นั้น 
 

  เทศบาลต าบลชะมาย  ได้ด าเนินการส ารวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  และได้จัดท าบัญชีรายการ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตามกฎหมายข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว  จึงขอให้เจ้าของ/ผู้ครอบครอง/ผู้ใช้ประโยชน์
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตเทศบาลต าบลชะมาย ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและ        
สิ่งปลูกสร้าง และด าเนินการปิดประกาศ ณ เทศบาลต าบลชะมาย อ าเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช    
แนบท้ายประกาศนี้ และสามารถตรวจสอบได้จากช่องทางข่าวประชาสัมพันธ์ เว็บไซด์เทศบาลต าบลชะมาย 
www.chamai.go.th 
 

  อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างมีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง         
ไม่ถูกต้อง  สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าว  ต่อผู้บริหารท้องถิ่น  ตามมาตรา 32  ได้ภายใน 15 วัน     
นับแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้งรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ในวันและเวลาราชการ ณ งานพัฒนาและ
จัดเก็บรายได้ กองคลัง เทศบาลต าบลชะมาย เพ่ือจัดได้ด าเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่   29  มกราคม  พ.ศ.2568 
 
 
 

 (นายวิสุทธิ์  เรืองจรัส) 
 รองนายกเทศมนตรี  ปฏิบัติราชการแทน 
 นายกเทศมนตรีต าบลชะมาย 
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